
年  月  日 

 

組合員・ご家族の皆様へ 

 

 

北海道薬剤師国民健康保険組合 

 

 

健診受診後の医療機関への受診について 

 

平素より、組合の事業運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度組合補助事業にて健診を受診され健診機関からの通知により健

診結果をご承知のことと存じます。 

生活習慣病は無症状で進行していきます。放置した場合、糖尿病によ

る合併症や心疾患、脳梗塞疾患など発症しやすくなることがわかってきており

ます。 

ぜひ、医療機関を受診されることをおすすめいたします。 

 受診の際には医師の判断の参考となりますので同封の「健診結果」をご持参

下さい。 

※すでに受診されている場合は、行き違いになりますのでご了承ください。 

 

収縮血圧

(mmHg)

１４０以上

空腹時血糖

（mg/dℓ）

１２６以上

拡張血圧

(mmHg)

９０以上

ヘモグロビン

Ａ１Ｃ（％）

６.５以上

中性脂肪

(mg/dℓ）

３００以上 ＧＯＴ（U/ℓ） ５１以上

ＨＤＬ　（mg/dℓ）

コレステロール

３５未満 ＧＰＴ(U/ℓ） ５１以上

ＬＤＬ　（mg/dℓ）

コレステロール

１４０以上 γ-ＧＴＰ（Ｕ/ℓ） １０１以上

受診勧奨判定値

（※）受診勧奨対象者

受診勧奨判定値項目 項目

 

    

                                                                                    

    

    

                  札幌市豊平区平岸１条８丁目５－１２ 

 TEL. ０１１－８１２－１１６１ 

FAX. ０１１－８１２－１１６２ 


